Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

NQ _

о Законе Владимирской области «О внесении изменений в статьи 5 и 51Закона Вла-
димирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Владимирской области отдельными государственными полномочиями
по обеспечению жильем, постановке на учет и учету отдельных категорий граждан»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статьи 5

и 51 Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных образований Владимирской области отдельными государст-

венными полномочиями по обеспечению жильем, постановке на учет и учету от-

дельных категорий граждан».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\2012\ЗС 1909\0 ЗВО О внес изм в ст5 и 5 1 зво О над орг МСУ
по обеспеч жильем(с Дискеты).dос 11.09.2012 11:07:00

Вносится депутатом Законодательного
Собрания Владимирской области
Е.А. Завьяловым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 5 и 51Закона Владимирской области «О на-
делении органов местного самоуправления муниципальных образований
Владимирской области отдельными государственными полномочиями

по обеспечению жильем, постановке на учет и учету отдельных
категорий граждаю>

Принят Законодательным Собранием области ____ 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 11 марта 2011 года N~ 14-0З «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Вла-
димирской области отдельными государственными полномочиями по обеспече-
нию жильем, постановке на учет и учету отдельных категорий граждан» (Влади-
мирские ведомости, 2011, 16 марта, 12 августа; 2012, 17 марта) следующие изме-
нения:

1) пункт 3 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;
2) статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Права и обязанности Губернатора Владимирской области

при осуществлении органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий

Губернатор Владимирской области при осуществлении органами местного
самоуправления отдельных государственных полномочий:

2
1) вправе издавать нормативные правовые акты и обязательные для исполне-

ния методические указания и инструкции по вопросам осуществления отдельных
государственных полномочий;

2) устанавливает требования к содержанию и формам отчетности об осуще-
ствлении отдельных государственных полномочий, а также порядку ее предос-
тавления;

3) осуществляет надзор за нормативно-правовым регулированием, осуществ-
ляемым органами местного самоуправления по вопросам отдельных государст-
венных полномочий, с правом направления обязательных для исполнения пред-
писаний об отмене существующих нормативных актов или о внесении в них из-
менений;

4) осуществляет контроль и надзор за полнотой и качеством осуществления
органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий с
правом проведения проверок и выдачи обязательных для исполнения предписа-
ний об устранении выявленных нарушений.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

--., ..

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003